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Bałtycki Teatr Dramatyczny skończył 60 lat.

Bałtycki Teatr Dramatyczny w Koszalinie skończył 60 lat. Były wyróżnienia, kwiaty, gratulacje i podziękowania.
Wszystko to miało miejsce podczas wielkiej gali, którą poprzedziły, trwające od stycznia, wystawy i premiery. W
sobotnich uroczystościach (29.03.br.) udział wziął wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej
Jakubowski.

Bałtycki Teatr Dramatyczny powstał w listopadzie 1953 roku na mocy zarządzenia ówczesnego Ministerstwa Kultury i Sztuki. W
styczniu 1954 roku odbyła się zaś pierwsza premiera. Były to „Śluby Panieńskie”. W jubileusz 60-lecia, BTD zaproponował
swoim najwierniejszym widzom podróż w czasie, tym razem do najbardziej znanego utworu Aleksandra Fredry „Zemsty”.

Przedstawienie poprzedziło odczytanie listu pierwszej damy RP Anny Komorowskiej, która nie mogła osobiście uczestniczyć
w jubileuszu oraz ministra kultury i dziedzictwa narodowego Bogdana Zdrojewskiego. Nie zabrakło  podziękowań. Składali je
m.in. wiceminister ochrony środowiska Stanisław Gawłowski, wiceminister edukacji narodowej Przemysław Krzyżanowski,
były wiceminister spraw zagranicznych i członek Rady Polityki Pieniężnej Dariusz Rosati oraz prezydent Koszalina Piotr
Jedliński. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego uhonorował zaś BTD Honorową Odznaką Gryfa
Zachodniopomorskiego, którą przekazał wicemarszałek Andrzej Jakubowski. Gratulacje popłynęły również od dyrektorów
innych teatrów np. drugiego koszalińskiego teatru „Muza Variete” czy Teatru Dramatycznego w Elblągu. W rewanżu dyrektor
BTD Zdzisław Derebecki skierował wiele ciepłych słów do władz instytucji, którym los teatru nigdy nie był obojętny. Wspomniał
w tym miejscu m.in. o ogromnym zaangażowaniu w działalność teatru władz samorządu województwa.

Ponadto na pamiątkę doniosłego jubileuszu, na elewacji budynku odsłonięta została tablica upamiętniająca twórców
Bałtyckiego Teatru Dramatycznego: pierwszego dyrektora naczelnego Stefana Nafalskiego, pierwszą dyrektor artystyczną
Irenę Górską-Damięcką oraz pierwszego aktora Henryka Klepsa.

Bałtycki Teatr Dramatyczny to w sumie 458 premier i wiele znanych tytułów. Oprócz „Ślubów Panieńskich” wystawiono w nim:
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„Okno w lesie”, „Szelmostwa Skapena”, „Chory z urojenia”, „Pan Geldhab”, „Kartoteka”, „Carski syn”, „Motyle są wolne”, „Love
forever” i „Zemsta”.

Tylko w roku 2014 BTD, na swoją działalność artystyczną, otrzymał z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego pół miliona
złotych. Kilka dni temu podpisano zaś kolejną umowę na wsparcie projektu pn. „Dotknij Teatru”, którego celem jest promocja
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. To właśnie z pomocą
unijnych funduszy zrealizowano zadanie pn. „Modernizacja Bałtyckiego Teatru Dramatycznego im. Juliusza Słowackiego w
Koszalinie - etap II”. Beneficjent projektu, Miasto Koszalin, na przebudowę i modernizację siedziby teatru, pozyskał ponad 3
miliony złotych z EFRR. Całkowity koszt realizacji inwestycji to prawie 4,8 miliona złotych.
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